Diário da República, 2.ª série — N.º 139 — 20 de Julho de 2006 (Parte Especial) 12 033

MINISTÉRIO DO TRABALHO
E DA SOLIDARIEDADE SOCIAL

Instituto de Gestão do Fundo Social Europeu, I. P.

Anúncio

Bolsa de entidades pré-qualificadas para a prestação e
serviços de auditoria externa — renovação (concurso de
prévia qualificação n.º 1/IGFSE/2001).

Nos termos e para os efeitos a que se refere a alínea a) do artigo 12.º
do Decreto-Lei n.º 168/2001, de 25 de Maio, torna-se público que é
renovada, com efeitos a partir de 28 de Agosto de 2006, pelo perío-
do de dois anos, a validade da «bolsa» de entidades pré-qualificadas
para a prestação de serviços de auditoria externa com valor estimado
inferior a 200 000 euros, no âmbito do Fundo Social Europeu, publi-
cada no Diário da República, 3.ª série, n.º 128, de 6 de Julho de 2005,
alterada pelo anúncio publicado no Diário da República, 3.ª série,
n.º 202, de 20 de Outubro de 2005.

12 de Julho de 2006. — O Presidente do Conselho Directivo, An-
tónio Valadas da Silva. 3000210881

MINISTÉRIO DA SAÚDE

Direcção-Geral da Saúde

Centro Regional de Alcoologia do Sul

Contrato

Por despacho de 24 de Abril de 2006 do director do Centro Regio-
nal de Alcoologia do Sul, por subdelegação, foi celebrado contrato de
tarefa, com Celestino Gomes dos Reis Cunha, ao abrigo do disposto
no artigo 17.º do Decreto-Lei n.º 41/84, de 3 de Fevereiro, com a nova
redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 299/85, de 29 de Julho, e ainda
pela alínea f) do n.º 1 do artigo 78.º e da alínea a) do n.º 3 do artigo 81.º
do Decreto-Lei n.º 197/99, de 8 de Junho, pelo prazo de nove meses,
com efeitos à data de 26 de Abril de 2006, nos termos da alínea a) do
n.º 2 do artigo 128.º do Código do Procedimento Administrativo,
Decreto-Lei n.º 442/91, de 15 de Novembro, com a nova redacção
que lhe foi concedida pelo Decreto-Lei n.º 6/96, de 31 de Janeiro, não
podendo exceder o termo do prazo contratual inicialmente estabele-
cido, para prestação de serviços, como auxiliar de apoio e vigilân-
cia — sector psicossocial, sendo a remuneração mensal de 385,72 eu-
ros, 18 horas semanais. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

26 de Abril de 2006. — A Administradora, Margarida Jordão.
3000208667

Hospital de Santa Luzia de Elvas

Deliberação (extracto)

Por despacho da vogal executiva do conselho de administração deste
Hospital, ratificado pelo conselho de administração da ARS do Alen-
tejo, por sua deliberação de 31 de Maio de 2006, foi ratificado o
contrato de trabalho a termo certo, por um período de três meses,
com Isabel Cristina Correia Cristo, com início em 12 de Maio de 2006,
nos termos do n.º 3 do artigo 18.º-A do Estatuto do Serviço Nacional
de Saúde, visando o exercício das funções inerentes à categoria de
enfermeira, da carreira do pessoal de enfermagem. (Não carece de
fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

13 de Junho de 2006. — A Vogal Executiva do Conselho de Admi-
nistração, Rosa Maria M. S. do Paço Salgueira. 3000209314

Deliberação (extracto)

Por despacho da vogal executiva do conselho de administração deste
Hospital, ratificado pelo conselho de administração da ARS do Alen-
tejo, por sua deliberação de 31 de Maio de 2006, foi ratificada a re-
novação do contrato de trabalho a termo certo, por um período de

três meses, com Cláudia Sofia da Silva Garcia, com início em 5 de
Junho de 2006, nos termos do n.º 3 do artigo 18.º-A do Estatuto do
Serviço Nacional de Saúde, visando o exercício das funções inerentes
à categoria de enfermeiro, da carreira de pessoal de enfermagem. (Não
carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

13 de Junho de 2006. — A Vogal Executiva do Conselho de Admi-
nistração, Rosa Maria M. S. do Paço Salgueira. 3000209315

Deliberação (extracto)

Por despacho da vogal executiva do conselho de administração
deste Hospital, ratificado pelo conselho de administração da ARS
do Alentejo, por sua deliberação de 31 de Maio de 2006, foi ratifi-
cada a renovação do contrato de trabalho a termo certo, por um
período de três meses, com Hector Gabriel Moreno Hernandez, com
início em 23 de Maio de 2006, nos termos do n.º 3 do artigo 18.º-A
do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, visando o exercício das
funções inerentes à categoria de enfermeiro, da carreira de pessoal
de enfermagem. (Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

13 de Junho de 2006. — A Vogal Executiva do Conselho de Admi-
nistração, Rosa Maria M. S. do Paço Salgueira. 3000209317

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Direcção Regional de Educação do Centro

Aviso

Por despacho de 29 de Dezembro de 2005 do director regional-
-adjunto de Educação do Centro, Luís Filipe Trindade Pais, contrata-
do a termo certo, ao abrigo da alínea d) do n.º 2 do artigo 18.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, para exercer funções cor-
respondentes às de assistente de administração escolar no Agrupamento
de Escolas de Vil de Soito — autorizada a rescisão do contrato com
efeitos a partir de 28 de Novembro de 2005. (Não carece de fiscali-
zação prévia do Tribunal de Contas.)

3 de Maio de 2006. — O Director Regional-Adjunto, Carlos Jorge
Gomes. 3000209140

Aviso

Por despacho de 19 de Agosto de 2005 do Secretário de Estado da
Educação e de 26 de Agosto de 2005 do Ministro de Estado e das
Finanças, foram renovados, com efeitos a partir de 1 de Setembro de
2005, os contratos a termo resolutivo certo abaixo indicados, com
termo da renovação em 31 de Agosto de 2006:

Agrupamento de Escolas A Lã e a Neve:

Olga Maria Lucas Real M. Velho, AAE.
Maria Fernanda Oliveira T. Reis, AAE.

Agrupamento de Escolas de Idanha-a-Nova:

Maria Rita Milheiro Peraboa R. Abrantes, AAE.
Luís Miguel Rolo Alves, AAE.

Agrupamento de Escolas do Concelho de Oleiros:

Maria Adelaide J. Ladeira, AAE.
Sandra Isabel M. Fernandes, assist. adm. esc.
Daniel Gonçalves Santos, assist. adm. esc.
Marlene Neves A. Barata, AAE.

Agrupamento de Escolas Faria Vasconcelos:

Cristina Maria V. Fernandes, AAE.

Agrupamento de Escolas Afonso de Paiva:

José Correia Lopes, GN.
Carla Cristina S. Rodrigues, AAE.
Andrea Filipa D. Duarte, assist. adm. esc.
Ana Margarida L. Pousinho, AAE.
Cesaltina Beirão Lopes S. Mingacho, assist. adm. esc.